SPEISEPLAN

28. April bis 02. Mai 25 (KW 18)

dkfz.

(Zusatzstoffe;Allergene= Zahlen in Klammer; siehe Aushang)

© by DKFZ

Mitarbeiter- Chipkarte

Sie finden den aktuellen Speiseplan auch im Internet unter:

http://www.dkfz.de/de/beschaffung/download/Speiseplan.pdf

Montag Dienstag Mittwoch Donnerstag Freitag
. . . **Veganer Gemuseeintopf €3,90
Kéttbullar vom Rind mit Hahnchen "indisch” mit "Ungarische Art” mit Paprika, €6.30 Seelachsfilet in Backteig
% (26.28) Gemiuisestreifen und Tomate, Karotte und Kartoffeln®2® (20-Weizen,22,23)
< Rag‘rgséucﬁ < oart Ananas in 1 Brétchen®® eizen) o A 14(1,3,22,29, Knoblauch)
= und Preiselbeeren a par Kokosmilch®2829 ' ssr0m0 €525 mit Aioli
% zzgl.1 Wienerle €8,30
E
D L . - " T
o Plllfante Linguine _a_gllo e s*pikante Linsenbolo mit ?qulasch '\l/om Schwel_n Paella "Veggie mit
z olio" und Peperoncini L (20-Weizen, 28) Jager Art" mit Champignons Erbsen, Bohnen, Zwiebeln,
(20-Weizen,28, Knoblauch) Wurzelgemlse und Zwiebeln @0 \Weizen, 26,28) Blumenkohl und Reis
€/kg €/kg €/kg
9,25 9,25 9,25
“Salzkartoffeln®>?® 15,00 [*siiRkartoffelstampf®252® | 15,00 [|*Bauernspatzle®*-ezen2228) F e i e rt 3 g “*pPommes frites® 15,00
g €/kg
@. 9,25
o [**Ebly mit veganem Pesto **Gabelspaghetti .
Q (20-Weizen,27-Cashew, 28) (20-Weizen,28) **KartoffelkloRe 15,00 “Kartoffelsalat®®?%)
® |[Rosso
Q 29) **Crunchy Spinat mit (11.28) (26.28)
3 [**Rote Beete Mandeln@ **Rotkohl*™ **Buttererbsen*™
g:
(0]
**Schmortomaten mit **Gebackene **Kohlrabi in Haferrahm i e
mediterranen Krautern®® Kichererbsen (20-Hafer,28) arottensalat
o €/ €/ €/ €/
o Portion Portion Portion Portion
0 ®) ®) ®) @)
4 Obstsalat 1,45 Obstsalat 1,45 Obstsalat 1.45 Obstsalat 145
- 2,50 2,50 2,50 2,50
* Fleischlos, ** Vegan kursiv nicht im Casino TP fett Mitarbeiterpreis bei Nutzung der Bitte beachten Sie auch das tagliche Angebot an der Salatbar!

Anderungen vorbehalten!




Liste der ausweispflichtigen Zusatzstoffe

1.“mit Farbstoff”

2.“mit Konservierungsstoff”

3. “mit Antioxidationsmittel”

4.“mit Geschmacksverstarker”
5.“geschwefelt”

6.“geschwarzt”

7.“gewachst”

8.“mit Phosphat”

9.“mit MilcheiweiR”

10.“mit SUBungsmittel”

11.“mit einer Zuckerart und StiBungsmittel”
12. “auf der Grundlage...(z.B. Sorbit)”

13. “enthadlt eine Phenylalaninquelle”
14.“kann bei ibermaBigem Verzehr abfiihrend wirken”
15.“chininhaltig”

16.“coffeinhaltig”

17. ,, mit Fettglasur”

18.“erhohter Koffeingehalt”

19. Starke bei Fleischprodukten

Zutaten, die Allergien hervorrufen

kénnen, sind mit den folgenden Nummern versehen

20.
21.
22.
23.
24.
25.

26.
27.

28.
29.
30.
31.
32.

glutenhaltig
Schalentiere
Eier

Fisch
(Erd-)Nusse
Soya

Milch und Milchprodukte (einschliefRlich Laktose)
Schalenfriichte (Mandel, Haselnuss, Wallnuss, Cashew,

Pecanuss, Paranuss, Pistazie, Macademianuss und
Queenslandnuss)

Sellerie

Senf

Sesamsamen

Schwefeldioxyd

Lupinen

33. Weichtiere

Wir weisen darauf hin, dass kein Anspruch auf Vollsténdigkeit der Kennzeichnung gewdihrleistet werden kann,
da wir auch auf die Angaben unserer Zulieferer angewiesen sind.
Trotz sorgfdltiger Bemiihungen kénnen wir eine Kreuzkontamination leider nicht génzlich ausschlief3en.



